
CITTA'   DI   SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

via Palazzo di Città, 39 
 

 
 

ORDINANZA N. 19 
Del 30.05.2008 

 
 

Ordinanza contingibile ed urgente per il rientro degli abitanti dell’edificio di Via Abegg 22. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che in data 28 maggio 2008 la protezione civile ha diramato un avviso di preallarme per possibili 
eventi alluvionali previsti per i giorni 28 e 29 maggio 2008, eventi che possono creare danni e pericoli per 
l’incolumità alle persone, alle abitazioni, alle strutture pubbliche e produttive del Comune di Susa; 
Richiamata la propria ordinanza n. 17 del 29 maggio 2008, con la quale è stato adottato un intervento 
cautelativo di messa in sicurezza degli abitanti di Via Abegg 22, vietando loro temporaneamente ed in via del 
tutto provvisoria la permanenza nell’edificio, in attesa di un generale miglioramento delle condizioni 
meteorologiche e della Dora Riparia; 
Dato atto che alla data odierna la situazione meteorologica e quella del Fiume Dora Riparia sono 
sostanzialmente migliorate e pertanto sono venute meno le condizioni di potenziale pericolo; 
Ritenuta quindi di poter  revocare, per effetto delle nuove condizioni oggettive, la propria ordinanza n. 17 del 
29 maggio 2008; 
Visti: 

��l’art. 5, comma 2 della Legge 24.02.1992, n. 225 istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Civile; 
��l’art. 54, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 
��la legge 07-08-1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni 

 
ORDINA 

 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati,  

��la revoca con efficacia da oggi della propria ordinanza n. 17 del 29 maggio 2008; 
��che i volontari della Protezione Civile incaricati dell’assistenza delle persone evacuate provvedano al 

loro accompagnamento nell’edificio di Via Abegg 22, 
��di comunicare la presente  alla Regione Piemonte e alla Prefettura di Torino; 
 

RENDE NOTO 
 
Che a norma dell’art. 6 della L. 07-08-1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, il responsabile 
del provvedimento è il sig. Sandro Plano, sindaco del Comune di Susa, il quale provvederà all’adozione di 
tutti gli atti successivi e conseguenti; 

AVVERTE 
 
Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al 
TAR Piemonte entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di 
affissione all’Albo del presente provvedimento. 
Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune. 
 
 
 

IL SINDACO 
Sandro Plano 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
Relazione di Pubblicazione 

 
La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30 maggio 2008. 
 
Registro pubblicazioni n.  ____ 
 
 
Lì  30 maggio 2008  
       Il Messo Comunale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F:\DOC 2\Gruppi di lavoro\Progetti\Alluvione 2008\Ordinanze\Rientro abitanti di Via Abegg 22.doc 
 
 
 


